



24.07.2020 № ПС-30-07-3100

№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2020 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2020 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтыруларды мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2020 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.
2. 2020 ж. «24» 07 № П-808 бұйрықтың көшірмесі - 1 дана.

Бас директор

И.В. Татаров

Орынд. А.А. Налобин
Тел. (7152) 52-02-93
Инд.: 07-23



KIPIC №
24.07.2020

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий
Министерства национальной
экономики РК по СКО
г-ну Балабекову А.К.

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2020 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» направляет перечень изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2020 год (Приложение №1), утвержденный приказом руководителя, для сведения.

Приложение:

1. Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2020 год (Приложение №1) – 1 экз.

2. Копия приказа № 11-808 от «24» 07.2020 г. – 1 экз.

Генеральный директор

И.В. Татаров

Исп. Налобин А.А.
Тел. (7152) 52-02-93
Инд.: 07-23



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

24.07.2020

ПРИКАЗ

№ 11-208

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2020 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2020 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Прасолову Е.П., и.о.начальника ОМТС – обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области» в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



И.В. Татáров

Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам: Кумаченко И.М.

Начальник управления экономики и финансов: Кукса Е.А.

Начальник управления материально-технического снабжения: Липатова О.М.

Директор ПТЭЦ-2: Бармин В.Н.

И.о.начальника ОМТС: Прасолов Е.П.

Исп: Налобин А.А.

Тел.: 3-23

Инд: 01-01

Разослано: Дело, ОМТС, ОД, бух.

A13690



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

24.04.2020

ПРИКАЗ

№ П-808

2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, осы бұйрықпен бекітілген, 2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесінің позициясына өзгертулер және толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ бастығының м.а. Прасолов Е.П. – «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ интернет-ресурсында орналастыруды және «Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитетінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша департаменті» РММ-не осы бұйрық жарияланған күннен бастап 10 жұмыс күнінен кешіктірмей жіберілуі қамтамасыз етілсін.
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



И.В. Татаров

Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы бойынша орынбасары: Кумаченко И.М.

Экономика және қаржы басқармасының бастығы: Кукса Е.А.

Материалдық-техникалық қамтамасыз ету басқармасының бастығы Липатова О.М.

Петропавл 2-ЖЭО директоры: Бармин В.Н.

МТЖБ бастығының м.а. Прасолов Е.П.

Орынд.: А.А. Налобин

Тел.: 3-23

Инд.: 01-01

Таратылды: Іс, МТЖБ, ШБ, бух.

A13689

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2020 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
ИЗМЕНЕНИЯ								
1372	Лак ФЛ-98	кг	100,00	2600,00	260,00000	291,20000	3-4	запрос ценовых предложений
1391	Портландцемент ПЦ 400 Д 20 в таре	тн	50,00	31250,00	1 562,50000	1 750,00000	3-4	запрос ценовых предложений
1788	ВАЛИК ВМ-100 меховой ГОСТ10831-87	шт	51,00	355,00	18,10500	20,27760	3-4	закуп из одного источника
1789	ВАЛИК ВМ-200 меховой ГОСТ10831-87	шт	22,00	455,00	10,01000	11,21120	3-4	закуп из одного источника
1794	КЕЛЬМА КБ1 для бетонных и каменных работ ГОСТ9533-81	шт	5,00	690,00	3,45000	3,86400	3-4	закуп из одного источника
1796	КЕРНЕР 7843-0037 Н12.Х1 (10*110) с ударным концом с Фаской ГОСТ7213-72	шт	2,00	550,00	1,10000	1,23200	3-4	закуп из одного источника
1797	КИСТЬ КМА135 малярная макловица ГОСТ10597-87	шт	22,00	1100,00	24,20000	27,10400	3-4	закуп из одного источника
1798	КИСТЬ КР80 малярная плоская ГОСТ10597-87	шт	14,00	270,00	3,78000	4,23360	3-4	закуп из одного источника
1799	КРУГЛОГУБЦЫ 7814-0115 И Х9 (180) ГОСТ7283-93	шт	5,00	2380,00	11,90000	13,32800	3-4	закуп из одного источника
1800	КУВАЛДА 1212-0001 (2кг) кузнечная тупоносая ГОСТ11401-75	шт	4,00	4500,00	18,00000	20,16000	3-4	закуп из одного источника
1801	КУВАЛДА 1212-0002 (3кг) кузнечная тупоносая ГОСТ11401-75	шт	1,00	6000,00	6,00000	6,72000	3-4	закуп из одного источника
1802	КУВАЛДА 1212-0005 (6кг) кузнечная тупоносая ГОСТ11401-75	шт	3,00	9500,00	28,50000	31,92000	3-4	закуп из одного источника
1803	КУСАЧКИ 7814-0137 (160мм) 8ХФ Х9 боковые с изолирующими рукоятками ГОСТ28037-89	шт	9,00	2200,00	19,80000	22,17600	3-4	закуп из одного источника
1813	Набор 620320 головок шестигранных, длинных, (12 предметов), произ-ль Дело Техники	шт	3,00	10950,00	32,85000	36,79200	3-4	закуп из одного источника
1815	НАБОР ДТ40 ключей TORX (9 предметов от Т10 доТ50) кат. 563091 Дело Техники	шт	1,00	2500,00	2,50000	2,80000	3-4	закуп из одного источника
1816	НАБОР ключей 1.5-10 мм шестигранных имбусовых (10 предметов)	шт	1,00	500,00	0,50000	0,56000	3-4	закуп из одного источника
1817	НАБОР ключей 6-32мм гаечных комбинированных (22 предмета)	шт	1,00	25000,00	25,00000	28,00000	3-4	закуп из одного источника
1818	Набор инструмента 82 пр. 1/4", 1/2" 4-32 мм Force	шт	1,00	70000,00	70,00000	78,40000	3-4	закуп из одного источника
1826	Набор ключей кольцевых 6-32 12 пр. KING TONY	шт	1,00	50000,00	50,00000	56,00000	3-4	закуп из одного источника
1827	НАБОР инструмента стогара в сумке, (36 предметов), арт. 01806, произ-ль КВАЗАР	шт	1,00	170000,00	170,00000	190,40000	3-4	закуп из одного источника
1836	НАБОР Р6М5К8 сверл по металлу, (19 предметов), кат. 211519, произ-ль Дело Техники	шт	8,00	19700,00	157,60000	176,51200	3-4	закуп из одного источника
1862	НОЖНИЦЫ 2809-0005 (320мм) пряморежущие ручные для резки металла ГОСТ7210-75	шт	4,00	1740,00	6,96000	7,79520	3-4	закуп из одного источника
1875	ПАССАТИЖИ 7814-0407 И.Х9 (180мм) ГОСТ17438-72	шт	23,00	2360,00	54,28000	60,79360	3-4	закуп из одного источника
1882	ПИСТОЛЕТ для герметика	шт	2,00	1290,00	2,58000	2,88960	3-4	закуп из одного источника
1883	ПИСТОЛЕТ для пены монтажной	шт	4,00	1800,00	7,20000	8,06400	3-4	закуп из одного источника
1890	ПЛАШКА 2650-2045 6g (M16*1.0) машинная круглая правая ГОСТ9740-71	шт	1,00	1785,00	1,78500	1,99920	3-4	закуп из одного источника
1892	ПЛОСКОГУБЦЫ 1-180-И-Х9 комбинированные с удлиненными губками с изолирующими рукоятками ГОСТ Р53925-2010	шт	5,00	2400,00	12,00000	13,44000	3-4	закуп из одного источника
1893	ПЛОСКОГУБЦЫ 7814-0083 И Х9 (200) с короткими губками ГОСТ7236-93	шт	1,00	2500,00	2,50000	2,80000	3-4	закуп из одного источника
1894	ПЛОСКОГУБЦЫ 7814-0084 И Х9 (160) с короткими губками ГОСТ7236-93	шт	1,00	2500,00	2,50000	2,80000	3-4	закуп из одного источника
1917	ЧАШКА алмазная 125мм (для снятия неровностей на бетонных поверхностях)	шт	3,00	3200,00	9,60000	10,75200	3-4	закуп из одного источника
1918	ШПАТЕЛЬ 100мм	шт	20,00	479,00	9,58000	10,72960	3-4	закуп из одного источника
1923	ШПАТЕЛЬ 75мм малярный из нержавеющей стали с пластмассовой ручкой	шт	8,00	405,00	3,24000	3,62880	3-4	закуп из одного источника
1924	ЩЕТКА для металла 4-х рядная, деревянная, с металлической щетиной	шт	90,00	582,00	52,38000	58,66560	3-4	закуп из одного источника
1926	БУР 20*600 SDS-PLUS для перфоратора	шт	4,00	3500,00	14,00000	15,68000	3-4	закуп из одного источника
1927	БУР 25*460 SDS-plus для перфоратора	шт	2,00	8200,00	16,40000	18,36800	3-4	закуп из одного источника
1928	БУР 6*100*160мм по бетону для перфоратора	шт	4,00	250,00	1,00000	1,12000	3-4	закуп из одного источника
1929	БУР 6*110 SDS-plus для перфоратора	шт	14,00	225,00	3,15000	3,52800	3-4	закуп из одного источника
1931	БУР 8*110 SDS-plus для перфоратора	шт	17,00	290,00	4,93000	5,52160	3-4	закуп из одного источника
1933	ЛАМПА паяльная V-2.0п	шт	3,00	7300,00	21,90000	24,52800	3-4	закуп из одного источника
1935	ПИКА П-11 к отбойному молотку	шт	5,00	1500,00	7,50000	8,40000	3-4	закуп из одного источника
1937	СВЕЧА зажигания на бензопилу Stihl MS-180 кат. 0242240576 произ-ль Bosch	шт	2,00	2500,00	5,00000	5,60000	3-4	закуп из одного источника
1939	ЩЕТКА 150*22 дисковая плоская (проволока стальная витая) для УШМ	шт	4,00	1200,00	4,80000	5,37600	3-4	закуп из одного источника
1940	ЩЕТКА 22*200 плоская, (проволока витая стальная) для УШМ для очистки металлических поверхностей	шт	4,00	2400,00	9,60000	10,75200	3-4	закуп из одного источника
1941	ПЛОМБА Силтак-2 пластиковая номерная в комплекте с пломбировочной проволокой	шт	750,00	53,00	39,75000	44,52000	3-4	закуп из одного источника
1943	ЛЕСКА 2мм, круглая для триммера, (15м), арт. 96144, произ-ль Denzel	шт	7,00	290,00	2,03000	2,27360	3-4	закуп из одного источника
1950	МОЛОТОК 7850-0101 Ц 15.хр (0.2кг) слесарный стальной ГОСТ2310-77	шт	27,00	840,00	22,68000	25,40160	3-4	закуп из одного источника
1951	МОЛОТОК 7850-0103 Ц 15.хр (0.5кг) слесарный стальной ГОСТ2310-77	шт	28,00	1400,00	39,20000	43,90400	3-4	закуп из одного источника
1952	МОЛОТОК 7850-0135 Ц 15.хр (0.6кг) слесарный стальной с круглым бойком и сферическим носиком ГОСТ2310-77	шт	3,00	8000,00	24,00000	26,88000	3-4	закуп из одного источника

№ инв	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
1953	МОЛОТОК 7850-0105 Ц 15.хр (0.8кг) слесарный стальной ГОСТ2310-77	шт	4,00	2100,00	8,40000	9,40800	3-4	закуп из одного источника
1954	МОЛОТОК - кирочка каменщика (600гр) серия Мастер шаг 20*155-800 ЗУБР	шт	2,00	3500,00	7,00000	7,84000	3-4	закуп из одного источника
1955	НОЖОВКА 3-450-4 (450мм шаг 4мм) по дереву для универсальной распиловки ГОСТ26215-84	шт	10,00	1290,00	12,90000	14,44800	3-4	закуп из одного источника
1956	РАМКА 6920-001 Н 12. Х1 (300) ножовочная ручная ГОСТ17270-71	шт	2,00	850,00	1,70000	1,90400	3-4	закуп из одного источника
1958	ТОПОР Б3 с топорцем	шт	3,00	3900,00	11,70000	13,10400	3-4	закуп из одного источника
1961	ЗВИБЛО 2810-0235 (200*20) Н12.Х ГОСТ7211-86	шт	11,00	905,00	9,95500	11,14960	3-4	закуп из одного источника
1962	ПОЛОТНО 300*12.5*0.8*32 ножовочное ручное для металла ГОСТ Р 53411-2009	шт	15,00	611,00	9,16500	10,26480	3-4	закуп из одного источника
1963	КИСТЬ КП40 малярная плоская ГОСТ10597-87	шт	29,00	205,00	5,94500	6,65840	3-4	закуп из одного источника
1964	КИСТЬ КП50 малярная плоская ГОСТ10597-87	шт	45,00	235,00	10,57500	11,84400	3-4	закуп из одного источника
1965	КИСТЬ КР50 малярная круглая ГОСТ10597-87	шт	39,00	552,00	21,52800	24,11136	3-4	закуп из одного источника
1966	КИСТЬ КР60 малярная круглая ГОСТ10597-87	шт	16,00	940,00	15,04000	16,84480	3-4	закуп из одного источника
1968	КИСТЬ КП100 малярная плоская ГОСТ10597-87	шт	49,00	380,00	18,62000	20,85440	3-4	закуп из одного источника
1968	КИСТЬ КР100 малярная круглая ГОСТ10597-87	шт	19,00	1040,00	19,76000	22,13120	3-4	закуп из одного источника
1969	КИСТЬ КП120 малярная плоская ГОСТ10597-87	шт	26,00	810,00	21,06000	23,58720	3-4	закуп из одного источника
1970	КИСТЬ КР14 малярная круглая ГОСТ10597-87	шт	52,00	225,00	11,70000	13,10400	3-4	закуп из одного источника
1971	КИСТЬ КР25 малярная круглая ГОСТ10597-87	шт	60,00	173,00	10,38000	11,62560	3-4	закуп из одного источника
1972	КИСТЬ КП25 малярная плоская ГОСТ10597-87	шт	91,00	91,00	8,28100	9,27472	3-4	закуп из одного источника
1973	КИСТЬ 25 малярная радиаторная	шт	7,00	285,00	1,99500	2,23440	3-4	закуп из одного источника
1974	КИСТЬ КП70 малярная плоская ГОСТ10597-87	шт	55,00	255,00	14,02500	15,70800	3-4	закуп из одного источника
1985	ГИДРООКИСЬ калия ч.д.а. ГОСТ24363-80	кг	700,00	1500,00	1 050,00000	1 176,00000	3-4	запрос ценовых предложений
2162	Крошка ЭМК-10 фр.5-10 мраморная электротехническая	тн	8,90	40000,00	356,00000	398,72000	3-4	запрос ценовых предложений
2191	UNEX Перчатки нитриловые неопудренные	пач	10,00	3300,00	33,00000	36,96000	3-4	закуп из одного источника
ДОПОЛНЕНИЯ								
2212	Тепловизионная система для измерения температуры людей в потоке дальность измерения 3-7 метров.	комп	1,0	3660714,0	3 660,71400	4 099,99968	3-4	запрос ценовых предложений
2213	ФИЛЬТР; 3315843 ТОПЛИВНЫЙ	шт	12,00	6 250,00	75,00000	84,00000	3-4	запрос ценовых предложений
2214	ФИЛЬТР; 6127-81-7412Т	шт	6,00	29 464,29	176,78574	198,00003	3-4	запрос ценовых предложений
2215	Трубы стальные бесшовные горячедеформированные, ГОСТ 8732-78, 426x10 Сталь 20	тн	16,49	433 035,71	7 140,75886	7 997,64992	3-4	запрос ценовых предложений
2216	Регистратор щитовой электронный многоканальный Ф1771-АД—16—0—2—03—01—1 количество аналоговых входов: 16 каналов; количество релейных выходов: 16 реле; U питания прибора: ~220 В и питание внешних преобразователей; дополнительные интерфейсы: Ethernet; математические каналы: 8 математических каналов; исполнение: ОП; климатическое исполнение: УХЛ 4.1 (атм. II); приемка: ОТК; поверка: есть; упаковка: обычная; ТУ 4389-0184-05755097-2005	шт	1,00	1 056 573,00	1 056,57300	1 183,36176	3-4	запрос ценовых предложений
2217	Термометр ТЦМ-9410/-М2/11050/К/-ГП/ТУ	шт	1,00	104 815,00	104,81500	117,39280	3-4	запрос ценовых предложений
2218	Термопреобразователь ТТЦ-01- 180/P1100/400/6/1,5/-PLT	шт	1,00	57 549,00	57,54900	64,45488	3-4	запрос ценовых предложений
2219	Термопреобразователь ТТЦ-05-900/ТХА(К)/800/6/1,5/-PLT	шт	1,00	42 674,00	42,67400	47,79488	3-4	запрос ценовых предложений
2220	ВАЛЕНКИ на прорезиненной подошве	пара	159,00	6 263,39	995,87901	1 115,38449	3-4	запрос ценовых предложений
2221	Специализированный прибор Алконт 01 су	шт	3,00	52 000,00	156,00000	174,72000	3-4	закуп из одного источника
2222	Средство дезинфицирующее Дезицил 1 л.	шт	10,00	6 006,00	60,06000	67,26720	3-4	закуп из одного источника
2223	Дезинфекционный тоннель	шт	1,00	389 000,00	389,00000	435,68000	3-4	запрос ценовых предложений
2224	БАРАБАН; ТП21.22.00.000 Ду820 натяжной (концевой) ленточного конвейера (инд.заказ)	шт	2,00	1 562 500,00	3 125,00000	3 500,00000	3-4	запрос ценовых предложений
2225	БАРАБАН; ТП21.21.00.000 Ду530 отклоняющий ленточного конвейера (инд.заказ)	шт	2,00	1 316 964,29	2 633,92857	2 950,00000	3-4	запрос ценовых предложений

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

И.В. Татаров

